
Universidad Nacional de Córdoba
2020 - Año del General Manuel Belgrano

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: CUDAP: UNC-EXP: 61754/2019

 
VISTO

La propuesta presentada por el Responsable del Grupo de Teoría de Números, Juan Pablo
ROSSETTI, para que se concurse un cargo de Profesor Titular con dedicación simple (código
interno 103/06) en ese grupo; y

CONSIDERANDO

Que la Comisión de Asuntos Académicos recomienda realizar el llamado a concurso solicitado;

Que este trámite está reglamentado por las Ord. HCS 8/86 (t.o.), y Ord. HCD 1/87;

Que se cuenta con el cargo necesario.

Por ello,

EL CONSEJO DIRECTIVO

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN

R E S U E L V E :

 

ARTÍCULO 1°: Llamar a concurso de títulos, antecedentes y oposición para cubrir un cargo de
Profesor Titular con dedicación simple (código interno 103/06), en el Grupo de Teoría de Números.

ARTÍCULO 2°: Proponer al HCS la integración del Jurado de la siguiente manera:

Miembros Titulares:

Dr. Roberto Jorge MIATELLO

(Profesor Emérito / FAMAF-UNC)

Dr. Carlos Enrique OLMOS



(Profesor Titular / FAMAF-UNC)

Dr. Fernando M. CUKIERMAN

(Profesor Titular - FCEN-UBA)

Miembros Suplentes:

Dr. Jorge Antonio VARGAS

(Profesor Titular / FAMAF-UNC)

Dr. Leandro Roberto CAGLIERO

(Profesor Titular / FAMAF-UNC)

Dra. Alicia DICKENSTEIN

(Profesora Titular / FCEN-UBA)

Observadores en representación de los graduados:

Titular: Lucía MOREY

Suplente: Lucas VILLAGRA TORCOMIAN

Observadores en representación de los estudiantes:

Titular: Mateo ANARELLA

Suplente: Paula Mercedes CHIAPPAROLI

ARTÍCULO 3°: El plan de trabajo al que se refiere el Art. 2º de la Ord. HCS 8/86 (t.o.), se especifica
en el Anexo, que forma parte de la presente. Las materias básicas mencionadas en el Art. 2º de la
Ord. HCD 1/87, son las establecidas por la Res. HCD 288/99. Toda la información correspondiente
estará a disposición de los interesados durante el período de inscripción en la Secretaría
Administrativa de esta Facultad en Ciudad Universitaria.

ARTÍCULO 4°: Elevar al H. Consejo Superior a fin de que ese Cuerpo considere la propuesta de
integración del Jurado y el llamado a concurso.

ARTÍCULO 5°: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE
MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A DOS DÍAS DEL MES DE MARZO
DE DOS MIL VEINTE.

 

 







CUDAP: UNC-EXP: 61754/2019


ANEXO
PERFIL - LLAMADO A CONCURSO


Grupo: Teoría de Números


Cargo: Profesor Titular


Dedicación: Simple


Requisitos:


Se requiere que el candidato posea título de Doctor en Matemática, o mérito


equivalente, y acredite antecedentes en docencia universitaria en la etapa del ciclo básico


y capacidad para desempeñarse como profesor en varias materias de la licenciatura en


matemática  de  la  FAMAF,  y  al  menos  una  materia  especial  del  grupo  de  Teoría  de


Números.


Se  valorará  positivamente  que  los  postulantes  acrediten  experiencia  y


antecedentes  de  investigación  en  al  menos  uno  de  los  siguientes  temas:  formas


automorfas,  teoría  espectral  de  variedades  localmente  homogéneas,  sumas


exponenciales, teoría algebraica de números, curvas elípticas, teoría de códigos, teoría de


retículos y problemas de empaquetamiento.


Se valorará positivamente que el postulante acredite antecedentes de extensión.


Se requerirá que el postulante haya dirigido al menos una tesis de posgrado.


La asignación de las tareas docentes para cada período lectivo se ajustará a lo


fijado por el Artículo 45 del Estatuto Universitario. La persona designada quedará


encuadrada dentro del régimen de Docencia fijado por la Facultad de Matemática,


Astronomía, Física y Computación en las Ordenanzas HCD 1 y 2/86.


Se  requerirá  de  la  persona  designada  la  colaboración  que  la  Facultad  estime


necesaria  en  tareas  académicas,  administrativas  o  de  extensión,  convenientemente


compatibilizadas con sus tareas de docencia.





		CUDAP: UNC-EXP: 61754/2019

		ANEXO

		PERFIL - LLAMADO A CONCURSO



	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Viernes 17 de Abril de 2020
	numero_documento: RHCD-2020-51-E-UNC-DEC#FAMAF
		2020-04-17T22:38:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Silvia Patricia Silvetti
	cargo_0: Secretaria General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-17T23:46:57-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Gustavo Monti
	cargo_1: Vicedecano a cargo 
	reparticion_1: Decanato Facultad de Matemática, Astronomía, Física y Computación
Universidad Nacional de Córdoba
		2020-04-17T23:47:15-0300
	GDE UNC




